
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.109 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA PER L'IC CAFFFARO  DI 

BRICHERASIO, SEDE DI BRICHERASIO,  PER L'ANNO 2020  2021. PRESA D'ATTO 

REVISIONE DEI PREZZI A CAUSA DELL'EMERGENZA SANITARIA DA 

CORONAVIRUS.           

 

L’anno DUEMILAVENTI addì CINQUE del mese di OTTOBRE alle ore 17:30 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la determina del Responsabile dell’Area Affari Generali- 

Segreteria n. 56/477 del 25/10/2017 con la quale si affidava, a seguito di gara d’appalto, il 

servizio di ristorazione scolastica per le Scuole Primaria, Secondaria e di Primo Grado e 

Infanzia per il periodo 01/09/2017-31/08/2020 prorogato con verbale prot. n. 8564 del 

14/09/2020 al 31/08/2021 alla ditta Sodexo Spa di Cinisello Balsamo (MI) o (BO) al 

costo di €. 4,49 per ogni pasto servito; 

RICHIAMATE altresì le determine n. 114/555 del 02/12/2019 di adeguamento dei 

prezzi all’indice ISTAT dei prezzi al consumo per le famiglie e che attualmente il costo di 

ogni pasto è di €. 4,60 oltre IVA (= €  4,79 iva inclusa): 

RICHIAMATI i vari decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri, le Ordinanze 

del Ministro della Salute, i Decreti Legge e le Ordinanze del presidente della regione 

Piemonte attinenti all’emergenza epidemiologica sorta a fine gennaio 2020 e ancora in 

corso tutt’oggi; 

ATTESO il fatto che l’emergenza epidemiologica è ancora pienamente in atto; 

VISTE le istruzioni per la gestione e la somministrazione dei pasti nelle mense 

scolastiche con costi aggiuntivi per le ditte appaltatrici; 

VISTA la nota di definizione costi nuova organizzazione servizio e distribuzione dei 

pasti con l’analisi costi aggiuntivi della ditta Sodexo Spa, pervenuta il 25/09/2020 prot.n. 

9086, nella quale viene evidenziato che vi sono i seguenti costi aggiuntivi: 

- € 21531,49 +IVA 22% per i costi relativi a personale aggiuntivo, cartellonistica, DPI 

per il personale, nuovi arredi corrispondenti  a € 0.51 + IVA 4% per ogni pasto per 

presunti 42017  ; 

RITENUTO dover accogliere tale proposta per garantire in sicurezza il servizio di 

mensa per le scuole materna ed elementare; 

 

DATO ATTO dei pareri favorevoli concernenti la regolarità tecnica e contabile, ove 

prevista in quanto comportante effetti sul bilancio dell’Ente, espressi ai sensi dell’art. 3 

lett. b comma 1 e 2 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 dai 

Responsabili interessati, o in caso di assenza del responsabile, dal Segretario comunale 

per quanto di propria competenza  

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente  

 

DELIBERA 

1)  La premessa fa parte integrante del presente dispositivo; 

2) DI PRENDERE atto della definizione dei nuovi costi per il servizio di mensa 

scolastica comunicato dalla ditta Sodexo SpA consistente in: 

- Complessivi € 21531,49 per i costi relativi a personale aggiuntivo, cartellonistica, 

DPI per il personale, nuovi arredi corrispondenti all’aumento a € 0.51 + IVA 4% per 

ogni pasto per presunti 42.017,00. 

Inoltre, 

considerato che il servizio di refezione scolastica è già ripreso per le scuole Primaria e 

infanzia ed è in fase di avvio per la scuola secondaria di primo grado   

con separata unanime votazione FAVOREVOLE 



 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 
267/2000  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


